
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 11142 del 30/06/2020 BOLOGNA

Proposta: EPG/2020/22 del 29/06/2020

Struttura proponente: SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED ECONOMIA SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: PROGETTI DI RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE PER SOLUZIONI DI
CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL COVID19. CONTRIBUTI A IMPRESE E
CENTRI DI RICERCA - VERIFICA DI MERITO DEI PROGETTI PRESENTATI
NELLA TERZA FINESTRA DEL 14-05-2020 DEL BANDO APPROVATO CON
DGR.342/2020. APPROVAZIONE PROGETTI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED
ECONOMIA SOSTENIBILE

Firmatario: MORENA DIAZZI in qualità di Direttore generale

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01 e della Delibera
2416/2008 e s.m.i., che stabilisce che le funzioni relative ad una struttura
temporaneamente priva di titolare competono al dirigente sovraordinato, dal
Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA, MORENA DIAZZI

Morena DiazziResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 18



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

-  La  deliberazione  n.342  del  14/04/2020  avente  ad  oggetto
“Progetti di ricerca e innovazione industriale per soluzioni di
contrasto  alla  diffusione  del  Covid19.  Contributi  a  imprese  e
centri di ricerca” con la quale ha approvato un Bando, allegato
n.1, per sostenere progetti di ricerca e sviluppo di breve durata,
finalizzati allo sviluppo e rapida successiva industrializzazione
di soluzioni innovative per il contrasto all’epidemia di COVID-19;

- la deliberazione di Giunta Regionale n.381 del 24/04/2020 avente
ad  oggetto”  Progetti  di  ricerca  e  innovazione  industriale  per
soluzioni di contrasto alla diffusione del Covid-19. Contributi a
imprese e centri di ricerca- Integrazioni e rettifiche al bando e
relativa modulistica approvato con delibera di Giunta Regionale
n.342/2020;

Considerato che:

 in data 27/04/2020 ore 10:00 è stato aperto, come previsto al
paragrafo  6  del  Bando  approvato  con  propria  deliberazione  n.
342/2020,  lo  sportello  per  la  presentazione  delle  domande  sul
portale Sfinge 2020;

 alle  ore  10:29:47  lo  sportello  è  stato  chiuso  per
raggiungimento  della  soglia  sopracitata  per  un  totale  di  54
domande, riportate all’allegato 1 parte integrante della presente
determinazione,  presentate  con  una  richiesta  complessiva  di
contributo di euro 5.230.230,70;

-  l’art.11  del  bando  approvato  con  D.G.R  342/2020  ha  previsto
“l’istruttoria delle domande verrà svolta dai competenti servizi
regionali  e  sarà  finalizzata  alla  verifica  della  regolare
presentazione  on  line  della  domanda  e  della  regolarità  della
documentazione  allegata”  e  che  “in  contemporanea  alla  fase
amministrativa verrà svolta la valutazione sostanziale e di merito
realizzata  dal  Comitato  degli  Esperti  di  cui  alla  L.R  7/2002,
art.9, nominato con Delibera della  Giunta regionale n. 233/2018.
Il Comitato provvederà alla determinazione sia del punteggio sia
delle spese da ammettere a contributo”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n.381 del 24/04/2020 avente
ad  oggetto”  Progetti  di  ricerca  e  innovazione  industriale  per
soluzioni di contrasto alla diffusione del Covid-19. Contributi a
imprese e centri di ricerca- Integrazioni e rettifiche al bando e
relativa modulistica approvato con delibera di Giunta Regionale
n.342/2020;

- la deliberazione di Giunta Regionale n.409 del 27/04/2020 avente
ad  oggetto  “Presa  d’atto  dell’esito  della  chiusura  della
presentazione delle domande per il Bando per sostenere progetti di
ricerca e innovazione per lo sviluppo di soluzioni finalizzate al
contrasto dell’Epidemia da Covid 19 – Provvedimenti conseguenti in

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



merito all’Azione 1.2.2”;

-  la  deliberazione  DI  Giunta  regionale  n°  439/2020  avente  ad
oggetto:  PRESA  D'ATTO  DELL'ESITO  DELLA  CHIUSURA  DELLA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER IL BANDO PER SOSTENERE PROGETTI DI
RICERCA E INNOVAZIONE PER LO SVILUPPO DI SOLUZIONI FINALIZZATE AL
CONTRASTO DELL'EPIDEMIA DA COVID-19. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI IN
MERITO ALL'AZIONE 1.1.4”;

- la determinazione dirigenziale n. 10611 del 23/06/2020 avente ad
oggetto:  “PROGETTI  DI  RICERCA  E  INNOVAZIONE  INDUSTRIALE  PER
SOLUZIONI DI CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL COVID19. CONTRIBUTI A
IMPRESE E CENTRI DI RICERCA - VERIFICA DI MERITO PRIMI 54 PROGETTI
PRESENTATI NELLA TERZA FINESTRA DEL 14-05-2020 DEL BANDO APPROVATO
CON  DGR.342/2020.  APPROVAZIONE  PROGETTI”,  con  la  quale  si
approvano  i  progetti  esaminati  nella  seduta  del  Comitato  degli
Esperti del 09/06/2019 PG/2020/447479;

Dato atto:

 che  con  la  DGR  439/2020  si  disponeva  di  procedere
all’apertura di una terza finestra dedicata all’azione 1.1.4
dello  sportello  esclusivamente  per  quelle  proposte
progettuali  che  hanno  un  identificativo  di  progetto,
riportate all’allegato 1 parte integrante della Deliberazione
citata, confermando il limite massimo di presentazione di tre
progetti  complessivi  sulle  finestre  aperte,  riservando
pertanto  la  presentazione  ai  soggetti  che  rispettano  tale
requisito;

 che lo sportello si è aperto regolarmente come previsto in
data 14/05/2020 dalle ore 15:00 alle 17:00 ed ha visto la
presentazione  di  107  progetti  come  da  allegato  1  “elenco
progetti”,  parte  integrante  del  presente  atto  per  un
investimento  totale  pari  ad  €  13.532.507,81  €  ed  un
contributo totale richiesto pari ad € 10.120.829,97 €;

  è  stata  svolta  l’istruttoria  amministrativa  da  parte  del
competente Servizio Ricerca, Innovazione, Energia ed Economia
Sostenibile dei 107 progetti presentati nella prima finestra
di presentazione avvenuta il 14/05/20 dalle 15:00 alle 17:00;

 l’istruttoria  amministrativa  ha  dato  un  esito  negativo
unicamente  per  la  proposta  PG/2020/362651  presentata  da
Fabrizio  Campanini  presentata  in  qualità  di  “libero
professionista”, soggetto non ricompreso al par. 4) “Soggetti
proponenti”  del  bando  in  argomento,  mentre  le  altre  106
domande presentate sono state valutate ammissibili dal punto
di  vista  del  rispetto  dei  requisiti  amministrativi  della
domanda;

 che in data 09/06/2020 il Comitato degli esperti si è riunito
per  definire  la  valutazione  sostanziale  e  di  merito
effettuata sulla base dei criteri di valutazione riportati
all’art. 11 del bando approvato con DGR 342/2020 dei primi 54

pagina 3 di 18



progetti i cui risultati sono stati approvati con determina
dirigenziale  n°  10611  del  23/06/2020  avente  ad  oggetto
“PROGETTI DI RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE PER SOLUZIONI
DI  CONTRASTO  ALLA  DIFFUSIONE  DEL  COVID19.  CONTRIBUTI  A
IMPRESE E CENTRI DI RICERCA - VERIFICA DI MERITO PRIMI 54
PROGETTI PRESENTATI NELLA TERZA FINESTRA DEL 14-05-2020 DEL
BANDO APPROVATO CON DGR.342/2020. APPROVAZIONE PROGETTI”;

Preso atto che:

- che in data 23/06/2020 il Comitato degli esperti si è riunito
per  definire  la  valutazione  sostanziale  e  di  merito
effettuata sulla base dei criteri di valutazione riportati
all’art. 11 del bando approvato con DGR 342/2020 dei restanti
53  progetti  dei  107  presentati, i  cui  risultati  sono
contenuti  nel  verbale  della  riunione
Prot.29/06/2020.0472681.E  e  riportati  nell’allegato  1
“progetti  ammessi  ammessi”  e  nell’all’allegato  2  “progetti
non ammessi”;

Ritenuto pertanto opportuno:

 di prendere atto dei punteggi e delle valutazioni effettuate
dal Comitato degli Esperti, come da verbale agli atti dello
scrivente servizio con protocollo 29/06/2020.0472681.E, con il
quale  viene  stilato  l’elenco  dei  progetti  ammessi  e  non
ammessi  con  i  relativi  punteggi  di  valutazione  riportati
rispettivamente  all’allegato  1  e  2  parti  integranti  della
presente determinazione;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 2386 del 9 dicembre 2019 avente ad oggetto “Approvazione
del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2020-2022”;

- n. 2416/2008 e ss.mm.ii., per quanto applicabile;

- n. 468/2017 “Il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;

- n. 83 del 21 gennaio 2020 “Approvazione del Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022”
ed  in  particolare  l’allegato  D  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l'applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione
del  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  2020-
2022”;

Visti inoltre:

- il Decreto Legislativo 06 settembre 2011, n. 159, “Codice
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”
e successive modifiche ed integrazioni;

pagina 4 di 18



-  il  D.  Lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013  “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”  e
ss.mm.;

-  l'art.  4,  comma  6  del  D.L.  6  luglio  2012,  n.  95
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica
con invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito con legge
7 agosto 2012, n. 135;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia", e successive modifiche;

- la determinazione dell’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture n. 4 del 7/7/2011,
recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e
successivo aggiornamento;

-  la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  "Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione", ed in
particolare  l'art.  11  "Codice  unico  di  progetto  degli
investimenti pubblici";

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Regionale:

-  n.  56/2016  "Affidamento  degli  incarichi  di  Direttore
Generale  della  Giunta  regionale  dell'art.43  della
L.R.43/2001";

- n. 270/2016 “Attuazione prima fase della riorganizzazione
avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622/2016 "Attuazione seconda fase della riorganizzazione
avviata con delibera 2189/2015";

 n.  702/2016  “Approvazione  incarichi  dirigenziali  conferiti
nell’ambito delle Direzioni Generali – Agenzie – Istituto e
nomina  dei  responsabili  della  Prevenzione  della  corruzione,
della  trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
trattamento dei dati personali e dell’anagrafe per la stazione
appaltante;

-  n.  1107/2016  “Integrazione  delle  declaratorie  delle
strutture  organizzative  della  Giunta  Regionale  a  seguito
dell’implementazione della seconda fase della riorganizzazione
avviata con Delibera n. 2189/2015;

-  n.  1059/2018  "Approvazione  degli  incarichi  dirigenziali
rinnovati  e  conferiti  nell’ambito  delle  Direzioni  Generali,
Agenzie e Istituti e nomina del Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), del Responsabile
dell’Anagrafe  per  la  Stazione  Appaltante  (RASA)  e  del
Responsabile della Protezione dei Dati (DPO)"; 

-  n.  1123  del  16  luglio  2018  “Attuazione  Regolamento  (UE)
2016/679:  definizione  di  competenze  e  responsabilità  in

pagina 5 di 18



materia  di  protezione  dei  dati  personali,  abrogazione
appendice 5 della delibera di Giunta regionale n. 2416/2008 e
ss.mm.ii.”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

-  n.  898  del  21/01/2020  avente  ad  oggetto  “Presa  d'atto
interim  Servizio  Ricerca,  Innovazione,  Energia  ed  Economia
Sostenibile.  Riattribuzione  deleghe  dirigenziali  alle  PO
Q0001196 e Q0001508”;

- n. 11002 del 29/06/2020 avente ad oggetto “Proroga della
responsabilità ad interim del Servizio Ricerca, Innovazione,
Energia ed Economia Sostenibile e delle deleghe delle funzioni
dirigenziali alle PO Q0001196 e Q0001508”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  firmatario,
responsabile del procedimento, non si trova in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi;  

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui
integralmente richiamate:

1. di recepire l’esito delle valutazioni di merito effettuate
dal Comitato degli Esperti, di cui all’art.9 della legge
regionale n.7/2002, nominato con delibera n.233/2018;

2. Di approvare:

-  l’elenco  dei  progetti  ammessi  che  hanno  raggiunto  il
punteggio  minimo  di  75  punti,  Allegato  1  parte  integrante
della presente determinazione;

-  l’elenco  dei  progetti  non  ammessi  perché  non  hanno
raggiunto il punteggio minimo di 75 punti, allegato 2 parte
integrante della presente determinazione;

3. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito:
https://fesr.regione.emilia-romagna.it/ e  di disporre  la
pubblicazione della presente determinazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna;

4.  di  rimandare  a  successivo  atto  la  concessione  del
contributo e la relativa assunzione di spesa a carico del
Bilancio Regionale nel limite delle risorse disponibili,
previa verifica dei soggetti che hanno scelto in sede di

pagina 6 di 18



presentazione della domanda il regime di esenzione della
possibilità di modificare con il nuovo “regime aiuti per la
ricerca in materia di COVID-19” previsto nella sezione 3.6
del Temporary Framework, provvedendo ad inviare apposita
comunicazione  di  modifica  del  regime  che  potrà  essere
esplicitamente respinto dai beneficiari coinvolti;

5. di  provvedere,  infine,  alle  ulteriori  pubblicazioni
previste  dal  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. n.
33 del 14 marzo 2013.

Morena Diazzi

pagina 7 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo
Costo 

presentato
Contributo 
ammesso

PG/2020/362806 80 Ammissibile Azione 1.1.4 Angiodroid Srl

Sviluppo di un 
concentratore di 
ossigeno 
innovativo per 
l’ossigenoterapia 
domiciliare

149.507,50 € 119.606,00 €

PG/2020/362821 76 Ammissibile Azione 1.1.4 CF3000 S.R.L.
SANILINER – 
Sanitizing Line 
Emilia Romagna

146.657,60 € 117.326,08 €

PG/2020/362830 76 Ammissibile Azione 1.1.4
MINERVA 
OMEGA GROUP 
SRL

Studio, 
progettazione e 
sviluppo di 
innovativo 
sanificatore/steriliz
zatore a tecnologia 
“mista” (UVC + 
Ozono) destinato 
alla 
decontaminazione 
di Dispositivi di 
Protezione 
Individuale (DPI).

149.999,55 € 119.999,64 €

PG/2020/362836 80 Ammissibile Azione 1.1.4 NET SERVICE SPA

D-SWAP - 
Distributed Smart 
Working 
Application 
Platform

149.625,00 € 119.700,00 €

Allegato 1 - progetti ammessi

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo
Costo 

presentato
Contributo 
ammesso

PG/2020/362841 77 Ammissibile Azione 1.1.4
COLORIFICIO MP 
S.R.L.

Prodotti vernicianti 
fotocatalitici, 
prodotti chimici 
liquidi 
fotocatalitici, per 
contrastare la 
diffusione del 
COVID-19 in locali 
privati e pubblici.

115.800,00 € 92.640,00 €

PG/2020/362844 78 Ammissibile Azione 1.1.4 FRATI E LIVI S.R.L.

DEA - Macchina 
automatica per la 
sanificazione da 
SARS-Cov2 
mediante pulizia e 
disinfezione di 
documenti, libri e 
materiale 
archivistico

149.980,00 € 119.984,00 €

PG/2020/362846 77 Ammissibile Azione 1.1.4 CELLPLY

Sviluppo di un test 
prognostico sulla 
base del profilo 
immunitario dei 
pazienti con 
Coronavirus 
Disease 19 (COVID-
19) ospedalizzati.

146.890,00 € 117.512,00 €

pagina 9 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo
Costo 

presentato
Contributo 
ammesso

PG/2020/362851 75 Ammissibile Azione 1.1.4
VCS SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA

MACCHINARIO 
SPECIFICO PER LA 
MISURAZIONE 
DELLA 
FILTRAZIONE 
BATTERIOLOGICA 
DI MASCHERINE DI 
TIPO CHIRURGICO

149.871,00 € 119.896,80 €

PG/2020/362863 77 Ammissibile Azione 1.1.4

WKJ SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA 
SEMPLIFICATA

TECNOLOGIA A 
LED 
ULTRAVIOLETTO 
SENZA CONTATTO 
SPECIFICA PER IL 
RAFFORZAMENTO 
NATURALE DEL 
SISTEMA 
IMMUNITARIO 
CONTRO LA 
CONTAMINAZIONE 
DA COVID 19

102.500,00 € 82.000,00 €

PG/2020/362887 78 Ammissibile Azione 1.1.4 LOGICA S.R.L. SMART-KNITTING 131.985,00 € 105.588,00 €

pagina 10 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo
Costo 

presentato
Contributo 
ammesso

PG/2020/362903 82 Ammissibile Azione 1.1.4 Qura Srl

Studio, 
progettazione e 
sviluppo di 
innovativo 
dispositivo per il 
trattamento di 
pazienti in terapie 
ECLS 
(Extracorporeal 
Life Support) o 
ECMO 
(Extracorporeal 
Membrane 
Oxygenation) – 
PumpHex-PH

149.999,85 € 119.999,88 €

PG/2020/362916 77 Ammissibile Azione 1.1.4 PACKTIN S.R.L.

Sviluppo di 
prodotto 
biodegradabile e 
non pericoloso per 
la sanificazione 
delle superfici e 
per la 
formulazione di 
nuovi polimeri con 
proprietà 
antimicrobiche e 
antivirali.

98.097,00 € 78.477,60 €

pagina 11 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo
Costo 

presentato
Contributo 
ammesso

PG/2020/362918 80 Ammissibile Azione 1.1.4
Intersurgical 
S.p.a.

Monitor 
innovativo 
integrato con un 
generatore di 
ossigeno per la 
terapia CPAP per il 
controllo in 
continuo dei 
parametri vitali dei 
pazienti COVID-19 
ricoverati in 
terapia intensiva o 
che necessitano di 
un supporto per la 
respirazione.

148.280,00 € 118.624,00 €

PG/2020/362959 76 Ammissibile Azione 1.1.4
G. OSTI SISTEMI 
SRL

COVIDPASSCODE 85.632,50 € 68.506,00 €

PG/2020/362966 81 Ammissibile Azione 1.1.4 CYANAGEN  s.r.l.

“Sviluppo di un 
nuovo kit per 
l’estrazione 
dell’RNA virale da 
utilizzare nella 
procedura 
diagnostica del 
COVID-19 (Ex-VIR-
PURe)”

115.150,00 € 92.120,00 €

pagina 12 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo
Costo 

presentato
Contributo 
ammesso

PG/2020/362971 84 Ammissibile Azione 1.1.4
Intersurgical 
S.p.a.

CPAP-AID: 
soluzioni 
innovative a 
supporto della 
qualità e della 
capacità della 
terapia di 
ventilazione 
assistita ed 
ampliamento della 
capacità 
produttiva per far 
fronte 
all’emergenza 
COVID-19

149.310,00 € 119.448,00 €

PG/2020/362977 77 Ammissibile Azione 1.1.4 Camlin Italy

RICOMINCIARE
RIabilitazione di 
pazienti COvid e 
loro Monitoraggio 
IN Casa con la 
pIattaforma ARc-
IntEllicare

113.400,00 € 90.720,00 €

PG/2020/362978 76 Ammissibile Azione 1.1.4 FILIPPETTI S.p.A. Distance-Check 149.750,00 € 119.800,00 €

PG/2020/362982 75 Ammissibile Azione 1.1.4 FONDAZIONE REI

Dispositivo 
modulare e 
programmabile per 
la sanificazione di 
piccoli oggetti

121.275,00 € 97.020,00 €

2.523.710,00 € 2.018.968,00 €

pagina 13 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo Costo presentato Contributo richiesto

PG/2020/362802 63
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 DDS ELETTRONICA S.R.L.
Sistema sanificazione UV-C 
mobile “SaniMove”

150.000,00 120.000,00

PG/2020/362808 60
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 ACME21 SRL

ACME21: una soluzione per il 
monitoraggio e il tracciamento 
delle presenze in assenza di 
smartphone

109.500,00 87.600,00

PG/2020/362811 72
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 WebMed S.r.l.
Doctorcheck / Pharmacheck - La 
piattaforma gestionale per i 
Servizi Sanitari Territoriali

79.550,00 63.640,00

PG/2020/362814 63
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
DEFENCE SYSTEM 2.0 
S.R.L.

DESIGN, PROGETTAZIONE, 
PROTOTIPAZIONE E TESTING DI 
UN INNOVATIVO DISPOSITIVO, 
COKILL360 PER LA SANIFICAZIONE 
DI PICCOLI OGGETTI DI USO 
QUOTIDIANO E DPI

150.000,00 120.000,00

PG/2020/362816 61
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 S.C.A. S.R.L.

Progetto di miglioramento della 
sanificazione di superfici, locali e 
spazi chiusi basati su coating 
ad azione battericida e virucida e 
successivo monitoraggio 
dell’efficacia con condivisione dei 
risultati mediante APP.

107.996,92 86.397,54

PG/2020/362823 70
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 MODIS CONSULTING S.R.L.

MaRoSSUC
Manipolazione Robotica mobile 
per Sanificazione di Superfici 
complesse tramite l'uso di 
lampade UVC con Controllo 
remoto

148.475,00 118.780,00

Allegato 2 -progetti non ammessi

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo Costo presentato Contributo richiesto

PG/2020/362829 67
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
DM MANAGEMENT & 
CONSULTING S.R.L.

i-SaM (Intelligent Safety 
Management): Totem interattivo 
a controllo remoto per la 
erogazione di fluidi di detersione 
e disinfezione (liquidi e gassosi) 
per persone e ambienti, 
distribuzione di DPI, sistema 
ottico per la verifica di presenza e 
temperatura, accreditamento del 
personale con funzionalità di 
controllo software “no touch”.

149.025,13 119.220,10

PG/2020/362832 68
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
BARUFFI COMPOSITES 
SOLUTION DI BARUFFI 
DIEGO

Studio, progettazione e sviluppo 
di innovativa maschera facciale a 
lunga durata in materiale 
composito classificabile come DPI 
– MASK6

149.075,00 119.260,00

PG/2020/362838 62
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 CALZONI S.R.L.
Ozonizzatori sterilizzanti 
intelligenti

143.435,29 114.748,23

PG/2020/362840 70
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 SCALABROS S.R.L.

Sviluppo di un nuovo sistema di 
produzione flessibile di modelli 
diversificati di dispositivi di 
protezione individuale per 
utilizzatori e ambiti di 
applicazione differenti

66.141,34 52.913,07

PG/2020/362843 65
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 TOUCHWINDOW S.R.L.
Soluzione “Kiosk Face2Go & App 
ZeroTail”

102.979,00 82.383,20

PG/2020/362847 65
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 BIT4LAW S.R.L. GDD – Global DFIR Dashboard 150.000,00 120.000,00

PG/2020/362854 65
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
CENTRO AGRO-
ALIMENTARE DI 
BOLOGNA S.P.A.

SMART OFFICE 149.991,80 119.993,44

pagina 15 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo Costo presentato Contributo richiesto

PG/2020/362858 64
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 BICOM S.R.L.
Progetto “S.L.F.S.L” by BICOM - 
SMART LOCKER FOR SAFE LUNCH 
(di seguito SMART-LOCKER)

119700 95760

PG/2020/362868 70
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 ADDICTION S.R.L.
RealClose: la piattaforma che 
avvicina le persone

149.050,00 119.240,00

PG/2020/362872 60
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 PMFACTORY SRL
MOPED (Mobile and Operating 
Platform for Electric bikes and 
scooters Distance)

146.475,00 117.180,00

PG/2020/362879 69
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 CNI INFORMATICA S.R.L.
HAVE CARE - The Digital Health 
Project

85.050,00 68.040,00

PG/2020/362880 60
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4

RESCUECONSULTING 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

SMART HELMET Casco per 
personale medico d’emergenza 
con accessorio per Realtà 
Aumentata

150.000,00 120.000,00

PG/2020/362889 65
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 MM OPERATIONS S.R.L.
Innovativa mascherina chirurgica  
ecosostenibile: lavabile e 
rigenerabile.

24.570,00 19.656,00

PG/2020/362892 71
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 U-WATCH COMING - COvid MonItoriNG 150.000,00 120.000,00

PG/2020/362898 64
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 CRD LAMIERE SRL

LIBERO 4.0 – Presidi si sicurezza 
anti Covid-19 per settore 
commercio e servizi, totem 
completo di dispenser gel e 
guanti con funzioni automatiche 
di controllo ingressi nelle versioni 
Basic ed Evo

149.983,87 85.405,85

PG/2020/362901 69
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
PROGEL ENGINEERING 
S.R.L.

Dispositivo di sanificazione 
oggetti attraverso raggi mirati UV 
ad alta intensità di dose, dotato 
di accessi contrapposti.
Denominazione del Progetto:   
RAY-SAN 254

135.450,00 108.360,00

pagina 16 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo Costo presentato Contributo richiesto

PG/2020/362905 64
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
TARGETING GUT DISEASE 
S.R.L.

Utilizzo di vapori di oli essenziali 
ad azione antivirale per la 
sanificazione di locali ed oggetti 
contaminati da particelle virali di  
 SARS-CoV-2

70.438,80 56.351,04

PG/2020/362908 61
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 LHP EUROPE S.R.L
LHP CONNECTED WORKPLACE 
HEALTHCARE ANALYTICS

41.719,35 17.328,81

PG/2020/362910 70
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 VST srl
ButterfLife uno strumento che 
garantisce isolamento tra 
paziente e medico

148.607,50 118.886,00

PG/2020/362920 60
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 Iscom Group srl

Creazione di un sistema di 
soluzioni tecnologiche di 
monitoraggio dei flussi, 
adattabile e portabile,  per gestire 
(prevenire, controllare, 
organizzare) eventi che possono 
generare situazioni 
potenzialmente critiche di 
l’affollamento degli spazi pubblici 
ad accessibilità prevalentemente 
pedonale.

126.500,00 101.200,00

PG/2020/362931 67
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 AMA COMPOSITES S.R.L.

Ricerca e Sviluppo per 
Realizzazione nuovi prodotti per 
combattere la diffusione del 
COVID-19

150.000,00 120.000,00

PG/2020/362964 71
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
SMART SPACE SOLUTIONS 
S.R.L.

ALGIZ – WORKER PROTECTION 
SYSTEM
Anti Assembramento e 
Monitoraggio distanziamento 
sociale in Cantieri Edili

87.750,00 70.200,00

PG/2020/362968 62
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 ALL ACCESS ABILITY UIMEI smart 94.400,00 75.520,00

pagina 17 di 18



Protocollo
Punteggio 

finale
Esito finale Azione

Denominazione 
mandatario

Titolo Costo presentato Contributo richiesto

PG/2020/362973 66
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 BLUMOTIX SRL

Sanificazione di ambienti con 
generatore di ozono, 
sperimentata e validata contro il 
Covid-19.

115.599,70 92.479,76

PG/2020/362975 68
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 Liferesult SRL OmniaTeleCardio 150.000,00 120.000,00

PG/2020/362985 69
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 ARZAMED S.R.L.

Telemedicina Interdisciplinare 
Specialistica di Prossimità: la 
soluzione di ArzaMed basata su 
Intelligenza artificiale dotata di 
video e riconoscimento vocale 
automatico.

150.000,00 120.000,00

PG/2020/362988 70
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4
BRIGHI TECNOLOGIE 
ITALIA S.N.C. DI GABRIELE 
BRIGHI & C.

Progetto di ricerca e sviluppo 
sperimentale finalizzato alla 
realizzazione di un’impianto 
completamente automatizzato 
per la produzione di mascherine 
cucite in tessuto, in contrasto alla 
diffusione dell’epidemia da 
COVID-19.

85.050,00 68.040,00

PG/2020/362992 59
Non 
Ammesso

Azione 1.1.4 ELISIUM S.R.L.
Marcél – Assistente Vocale per la 
sottoscrizione dei contratti e 
ritiro veicoli.

70.000,00 56.000,00

pagina 18 di 18


